Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111 li

A PROTOCOLO GERAL 144/2020
Data: 06/02/2020 ·Horário: 14:47

Legislativo • REQ 83/2020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin - MDB
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 83/2020

Requer informações acerca do transporte
escolar realizado pelo município e pela
empresa terceirizada, bem como informe
quais as normas de segurança está sendo
adotada, visando a segurança dos alunos.

O vereador infra-assinado, Fabrício Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, o envio de informações
acerca do transporte escolar realizado pelo município e pela empresa terceirizada,
bem como informe quais as normas de segurança está sendo adotada, vi sando a
segurança dos alunos.

);> Identificação dos motoristas e monitores do transporte escolar da rede municipal e
da empresa terceirizada.

);> Cópia das linhas.
);> Quais as normas de segurança adotadas pelo município, a fim de evitar possíveis

fugas ou entrega de crianças a pessoas desautorizadas?
);> Esclarecimento sobre o incidente ocorrido na Escola José Fraron, ocasião em que

a criança fugiu das dependências da escola.

A solicitação justifica-se, para o devido acompanhamento.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 6 de fevereiro de 2020.

''( o.J~ ?~o ,\_\\\ t~Cl
Fabricio Preis de Mello

Vereador - PSD

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br